FACULDADE SANTA TEREZINHA - CEST

EDITAL Nº 061/2022/CEST

                        A FACULDADE SANTA TEREZINHA - CEST, mantida pela

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE de São Luís, considerando
as disposições da legislação em vigor, torna público que alterou o Edital nº
056/2022/CEST que trata da abertura do Processo Seletivo Docente na disciplina

Enologia, Prática de Sommelier e Serviços de Bar.

1. DO SORTEIO DO PONTO

      1.1  O sorteio do ponto para a Prova Didática ocorrerá no dia 18/11/2022, às 14h, na

Coordenação do Curso de Tecnologia em Gastronomia, sendo obrigatória a

presença de todos os candidatos, devendo os mesmos comparecerem com pelo menos

15 minutos de antecedência.

2. DA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS

2.1 A Prova Didática será realizada no dia 21/11/2022, a partir das 14h, na

sala 110 da Faculdade Santa Terezinha - CEST, excluídas quaisquer

possibilidades de atendimento a candidatos fora desta programação.

2.2 O Julgamento de Títulos será realizado no dia 22/11/2022, a partir das
18h, na sala Coordenação do Curso de Tecnologia em Gastronomia, da
Faculdade Santa Terezinha – Cest.

3. DO RESULTADO

3.1 A divulgação do resultado do Processo Seletivo ocorrerá no dia

23/11/2022, na sala da Coordenação do Curso Tecnologia em

Gastronomia, a partir das 18 h e o mesmo será afixado no Quadro de avisos

da Coordenação do Curso de Tecnologia em Gastronomia.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Os demais itens constantes do Edital Nº 056/2022/CEST permanecem

inalterados.

São Luís, 01 de novembro de 2022.

Profª Ma. Maria de Nazareth Mendes

Diretora Geral